
令和２年３月５日 
令和元年度卒業生、ご家族の皆様 
関係者の皆様 

久留米信愛短期大学 
 
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う卒業証書授与式及び謝恩会中止のお知らせ 
 
新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る政府の基本方針及び文部科学省からの通知等

を踏まえ、本学では令和元年度の卒業証書授与式及び謝恩会を中止することにいたしまし
た。 
卒業生とご家族の皆様、関係者の皆様におかれましては、人生の節目となるこの日を楽

しみにされていたことと存じます。しかしながら、卒業生及びご家族の皆様の健康と安全
を第一に考えた末の、苦渋の決断でございます。 
何卒、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 
【中止となる催し】 
卒業証書授与式・準備（3 月 17日・3 月 16 日） 
謝恩会（3月 18 日） 

 
【学生へのお知らせ】 
以下 、「２年生の皆様へ」「１年生の皆様へ」を必ず見て確認してください。 
なお、下記以外のお知らせ等も踏まえた書面を自宅に郵送いたしますので、必ず開封し  
内容を確認してください。 

 

「2 年生の皆様へ」 

式当日に手渡す予定の卒業証書、各種免許状等については、下記の期間中に手渡します。 
○卒業証書、免許状等お渡し日 

３月１６日（月）～１９日（木）４日間     
９：００～１２：００ １４：００～１６：００ 

○登学の際の注意事項 
・登学は必ずマスク着用してください。 
・受け渡しが終わりましたら、すみやかにご帰宅ください。 

○返却に関する事項 
・ガウンと襟   ・自動車通学者は「駐車プレート」 



「1 年生の皆様へ」 

先に連絡しておりましたとおり、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、3 月 16日・
17 日の卒業証書授与式にかかわる行事は中止になりました。 
新学期の入学式関連の登学については、決定次第 3 月 31日までに㏋に掲載しますので確

認してください。なお、令和元年度後期単位認定追再試験は 4月以降に実施します。 
皆様も不要不急の外出を避け、外出の際はマスクを着用し、帰ったら手洗い・うがいを

励行してください。 


